
А Д М И Н И С Т Р А  
М А К С А Т  И Х И  Н С К О Г О  

Т В Е Р С К О Й  О Б Л А

ц и я
Р А Й О Н А  

С Т И ______

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 30.09.2019 № 422-па

О внесении изменений в Положение «О порядке и 
условиях оплаты и стимулирования труда 
работников структурных подразделений 
Управления образования администрации 
Максатихинского района Тверской области», 
утвержденное Постановлением администрации 
Максатихинского района Тверской области от 
18.12.2017 г. № 549-па.

На основании Постановления администрации Максатихинского района 
Тверской области от 30.09.2019 № 420-па «О повышении размеров окладов 
(должностных окладов) работников муниципальных учреждений Максатихинского 
района Тверской области» в целях увеличения уровня оплаты труда и социальной 
защищенности работников муниципальных учреждений Г\рксатихицского района 
Тверской области», администрация Максатихинского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение «О порядке и условиях оплаты и стимулирования труда 
работников структурных подразделений Управления образования администрации
Максатихинского района Тверской области, утверждённое Постановлением 
администрации Максатихинского района Тверской области рт 18.12.2017 г. №549-па, 
следующие изменения:

1.1. Пункт 2.1 раздела 2 «Порядок и условия оплаты труда работников, 
занимающих общеотраслевые должности служащих» изложить в следующей редакции: 

«2.1. Должностные оклады работников устанавливаются на основе отнесения 
занимаемых ими общеотраслевых должностей служащих к квалификационным уровням 
ПКЕ, утвержденных приказом Министерства здравоохранения и социального развития 
Российской Федерации от 29.05.2008 № 247н «Об утверждении профессиональных
квалификационных
служащих»:

групп общеотраслевых должностей руковош ителей, специалистов и

1

ПКЕ Должностной оклад, 
руб.
j
1

1 1



пкг До|лакностной оклад, 
руб.

Общеотраслевые должности служащих перво]го уровня

1 квалификационный уровень

Делопроизводитель, кассир, секретарь, секретарь-машиЦис 
экспедитор, агент по снабжению, дежурный (по выдаче спра 
залу, общежитию и др.), дежурный бюро пропусков, комендан

:гка,
вок,
г

4 151

Общеотраслевые должности служащих второ]го уровня______L
1 квалификационный уровень

Инспектор по кадрам, диспетчер, лаборант 6 117

Техники всех специальностей без категоршI

2 квалификационный уровень

Старший: инспектор по кадрам, диспетчер 6 239

Техники всех специальностей второй категории

3 квалификационный уровень ______
Техники всех специальностей первой категории, 
общежитием

заведующий 6 365

Заведующий производством (шеф-повар), заведующий столо 
начальник хозяйственного отдела, управляющий отделе! 
(фермой, сельскохозяйственным участком)

вой,
шем

4 квалификационный уровень

Ведущий техник, механик 6 495

Общеотраслевые должности служащих третьего уровня I

1 квалификационный уровень ШШ\ 1
Без категории: инженер, инженер всех специально! 
экономист, бухгалтер, бухгалтер-ревизор, программ 
электроник, юрисконсульт, специалист по кадрам

г гей,
[ИСТ,

6 825

2 квалификационный уровень

II категория: инженер, инженер всех специальностей, эконоь 
бухгалтер, бухгалтер-ревизор, программист, электрс 
юрисконсульт

[ист,
ЦИК,

7 029

3 квалификационный уровень

I категория: инженер всех специальностей
бухгалтер-ревизор, программист, электрон]! ....

, экономист, бухга 
гк, юрисконсульт

щер, 7 236

1 1



ПКГ
----— --------1
Должностной оклад, 

руб.

4 квалификационный уровеНЬ

В едущ ие: и н ж ен ер  в сех  специальностей, экономист, бухгалтер, 
бухгалтер-ревизор, программист, электроник, юрисконсульт

7 458

--------------—------------- ----------------
5 квалификационный уровень

Главные специалисты: в отделах, отделениях, лабораториях, 
мастерских, заместитель главного бухгалтера

7 676

: il 1
Общеотраслевые должности служащих четвертого уровйя

1 квалификационный уровень
I 1

Начальники отделов: информации, кадров, планово
экономического, технического, финансового, юридического и др.

8 798

3 квалификационный уровень
_____ 1____________1_ _ -a. DU_1__1_ N_LLi ..... Ш 1

Директор (начальник, заведующий) филиала, 
обособленного структурного подразделения»

другого 10 996

1.2. Пункт 3.1 раздела 3 «Порядок и условия оплаты труда работников,
занимающих должности работников образования» изложить в следующей редакции:

i

«3.1. Должностные оклады работников устанавливаются на основе отнесения 
занимаемых ими должностей работников образования к квалификационным уровням 
ПКГ, утвержденных приказом Министерства здравоохранения и социального развития 
Российской Федерации от 05.05.2008 № 216н «Об утверждении профессиональных 
квалификационных групп должностей работнике в образования»

ПКГ Д()ЛЖНОСТНО 

о к л а д , р у б .

й

Заведующий методическим кабинетом ЕГ8 798
Методист \ \ 7  148

— -------

1.3. Пункт 4.1 раздела 4 «Порядок и условия оплаты труда работников, 
осуществляющих профессиональную деятельность по общертраслевым профессиям 
рабочих» изложить в следующей редакции:

1 I I I
«4.1. Оклады рабочих устанавливаются в зависимости от разрядов работ в 

соответствии с Единым тарифно-квалификационлым справочником работ и профессий 
рабочих (далее — ЕТКС) и приказом от 29.05.2008 г. №248н Министерства 
здравоохранения и социального развития Российской Федерации «Об утверждении 
профессиональных квалификационных групп общеотраслевых профессий рабочих»:

ПКГ Должностной 
оклад, руб.

О бщ еот раслевы е проф ессии раб очих  ?
if ! I il

lepeoao уровня
--1--



AT
Их

ft
ПКГ

— _]------

Должностной 
оклад, руб.

1 квалификационный у
-------- н -
ровень

Уборщик служебных помещений, истопник 3 98 7

О бщ еот раслевы е проф ессии рабо чих вт орого уровня

1 квалификационный уровень 1

Водитель автомобиля 6 117

Разряд работ в соответствии с Е ТКС Оклад, руб.
■

1 разряд работ
'

3 987

2 разряд работ 4 123

3 разряд работ 4 330
-

4 разряд работ 6 117
1

5 разряд работ 6 239
... , _. .

6 разряд работ ! 6 365

7 разряд работ 6 495

8 разряд работ 6 626
1 1

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его подписания и 
распространяется на правоотношения, возникшие с 1 октября 2019 года, подлежит 

*ш щ рщ о на сайте Управления образования администрации Максатихинского района

Хряского района К.Г. Паскин


